
STUTTGART, 5. April 2022  

Tarifabschluss erzielt! 
 

plus 5,9 % in zwei Stufen 

und 156 Euro Erholungsbeihilfe 

Entgelttarif 2022 

Baden-Württemberg 

NGG. Wir in der Obst- und Gemüseindustrie 

NGG. Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

Landesbezirk Südwest, Uwe Hildebrandt Telefon 0711 229606-90 instagram: ngg_suedwest  
Willi-Bleicher-Str. 20, 6. OG Fax       0711 229606-99 fb: NGGSuedwest 

70174 Stuttgart lbz.suedwest@ngg.net https://suedwest.ngg.net 

Liebe Kollegin, lieber Kollege!  

nach sehr schwierigen und langwierigen Ver-

handlungen hat sich deine NGG-Tarifkommis-

sion am 4. April 2022 mit der Arbeitgeberseite 

auf einen Abschluss einigen können. 
 

Austausch Rahmenbedingungen! 

Die Arbeitgeber wiesen auf die aus ihrer Sicht 

unsichere politische Lage und hohe Kostenbe-

lastungen durch Energie und Rohstoffe hin. 

Worauf wir auf die wirtschaftlich gute Situation 

der Branche ebenso aufmerksam machten, 

wie auf den Fachkräftebedarf in den Betrieben 

und die immer weiter steigende Inflationsrate. 

Mieten, Einkaufen im Supermarkt, Benzin an 

der Tankstelle etc. Alles wird teurer.  
 

Tarifabschluss erzielt 

Trotz dieser schwierigen Ausgangslage ist es 

deiner Tarifkommission gelungen, einen guten 

24-Monatsabschluss zu erzielen. Laufzeit bis 

zum 29. Februar 2024. 

Abschluss im Einzelnen: 
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Entgelte steigen um plus 3,3 % 
ab 1. Mai 2022. (Das sind im Ecklohn 

plus 100 €.) 

Ausbildungsvergütung steigt auf   

1.000 € im 1. Jahr / 1.100 € im   

2. Jahr / 1.200 € im 3. Jahr /  

1.300 € im 4. Jahr 

Entgelte und Azubivergütung  

steigen um weitere plus 2,6 %  
ab 1. März 2023 

Erholungsbeihilfe (netto) in Höhe 

von 156 € im April 2022  

für Azubis und Vollzeitbeschäftigte, 

Teilzeit anteilig 
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11. 
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12 gute Gründe, 

NGG-Mitglied zu sein! 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 
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Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  

Ausbildung und  Soziales. 

 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  

kostenlos für NGG-Mitglieder. 

 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  

Anspruch haben nur Mitglieder. 

 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  

Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 

 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  

Urlaub ein Unfall passiert. 

 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  

Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  

 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  

gewählten Betriebsräte. 

 

Bildungsangebote  

zu aktuellen und interessanten Themen:  

Futter für den Kopf! 

 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  

für Mitglieder kostenlos. 

 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  

bequem per E-Mail. 

 

NGGPlus  

Besonders günstige Angebote von der Bank bis  

zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 

 

GUV / Fakulta  

Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 21 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  

  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 

Zurück an: Gewerkschaft NGG,  Landesbezirk Südwest,   

Willi-Bleicher-Str. 20, 70174 Stuttgart 


